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   IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA CRESA ZA 2014. GODINU  

   
2014/1  U  2014/ 2   

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

6 
7 

3 
4 

8 
5 

9 

Prihodi poslovanja 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

Rashodi poslovanja 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 

Vlastiti izvori 

Razlika višak/manjak 

18.865.000,00 
2.750.000,00 

16.765.000,00 
5.373.000,00 

165.000,00 
802.000,00 

1.160.000,00 

-3.635.987,57 

110,4% 
100,0% 

114,0% 
150,5% 

100,0% 
100,0% 

368,4% 

20.820.000,00 
2.750.000,00 

19.120.086,96 
8.085.900,61 

165.000,00 
802.000,00 

4.272.987,57 

Proračun 2014/1  Novi proračun 2014/ 2   Povećanje  
/smanjenje   

1.955.000,00 
0,00 

2.355.086,96 
2.712.900,61 

0,00 
0,00 

3.112.987,57 

23.570.000,00 

27.205.987,57 

109,0% 

122,9% 

1.955.000,00 

5.067.987,57 

21.615.000,00 

22.138.000,00 

Prihod: 

Rashod: 

 

 
  
 
  

 
 

 
 

 

-523.000,00 -3.112.987,57 

Temeljem članka 37. i 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08, 136 /12.,) i članka 29. Statuta Grada Cresa ("Službene novine", br.  
29/09, 14/13.), Gradsko vijeće Cresa, na sjednici održanoj dana 12. lipnja  2014. godine  donosi  

                                                                                                         Članak 1.  
 U Proračunu Grada Cresa za 2014. godinu članak 1. mijenja se i glasi: Prihodi i rashodi za 2014. godinu utvrđuju se u općem dijelu proračuna,  
računu financiranja,  posebnom dijelu proračuna,  te planu razvojnih programa,  u kojem su razvrstani prema ekonomskoj, funkcijskoj,  
programskoj klasifikaciji, te prema izvorima kako slijedi:  

PRIHODI 
RASHODI 

22.940.000,00 
22.940.000,00 

22,1% 
22,1% 

28.007.987,57 
28.007.987,57 

5.067.987,57 
5.067.987,57 

SVE UKUPNO: 

Index Pl.  
( 2/ 1)  



Račun iz  
računskog plana  

O p i s  Proračun 2014/1  Pozicija 

6 

7 

3 

4 

18.865.000,00 

2.750.000,00 

16.765.000,00 

5.373.000,00 

Prihodi poslovanja 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

Rashodi poslovanja 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

10.240.000,00 

105.000,00 

3.661.000,00 

4.509.000,00 

100.000,00 

250.000,00 

2.000.000,00 

750.000,00 

4.940.000,00 

7.678.500,00 

92.500,00 

805.000,00 

870.000,00 

2.379.000,00 

810.000,00 

4.563.000,00 

61 

63 

64 

65 

66 

68 

71 

72 

31 

32 

34 

36 

37 

38 

41 

42 

Prihodi od poreza 

Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata  
unutar općeg proračuna  

Prihodi od imovine 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,  
pristojbi po posebnim propisima i naknada  

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih  
usluga i prihodi od donacija  

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 

Prihodi od prodaje ne proizvedene dugotrajne  
imovine  

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  
imovine  

Rashodi za zaposlene 

Materijalni rashodi 

Financijski rashodi 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  
proračuna  

Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
osiguranja i druge naknade  

Ostali rashodi 

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
imovine  

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
imovine  

611 
613 
614 

633 

641 
642 

651 
652 
653 

663 

683 

711 

721 

311 
312 
313 

321 
322 
323 
324 
329 

342 
343 

363 

372 

381 
386 

411 

421 
422 
423 
424 

5.750.000,00 
3.690.000,00 

800.000,00 

105.000,00 

10.000,00 
3.651.000,00 

850.000,00 
209.000,00 

3.450.000,00 

100.000,00 

250.000,00 

2.000.000,00 

750.000,00 

4.081.000,00 
226.000,00 
633.000,00 

88.000,00 
1.079.500,00 
5.277.000,00 

12.000,00 
1.222.000,00 

60.000,00 
32.500,00 

805.000,00 

870.000,00 

2.379.000,00 
0,00 

810.000,00 

3.250.000,00 
70.000,00 

165.000,00 
20.000,00 

Porez i prirez na dohodak 
Porezi na imovinu 
Porezi na robu i usluge 

Pomoći iz proračuna  

Prihodi od financijske imovine 
Prihodi od nefinancijske imovine 

Upravne i administrativne pristojbe 
Prihodi po posebnim propisima 
Komunalni doprinosi i naknade  

Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg  
proračuna  

Ostali prihodi 

Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih  
bogatstava  

Prihodi od prodaje građevinskih objekata 

Plaće (Bruto) 
Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće 

Naknade troškova zaposlenima 
Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Kamate za primljene kredite i zajmove 
Ostali financijski rashodi 

Pomoći unutar općeg proračuna 

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  
proračuna  

Tekuće donacije 
Kapitalne pomoći  

Materijalna imovina - prirodna bogatstva 

Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 
Prijevozna sredstva 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

Novi proračun  
2014/ 2   

20.820.000,00 

2.750.000,00 

19.120.086,96 

8.085.900,61 

10.616.000,00 

1.058.000,00 

3.781.000,00 

4.809.000,00 

306.000,00 

250.000,00 

2.000.000,00 

750.000,00 

4.940.000,00 

9.355.501,64 

92.500,00 

805.000,00 

870.000,00 

3.057.085,32 

1.095.000,00 

6.990.900,61 

6.126.000,00 
3.690.000,00 

800.000,00 

1.058.000,00 

10.000,00 
3.771.000,00 

850.000,00 
209.000,00 

3.750.000,00 

306.000,00 

250.000,00 

2.000.000,00 

750.000,00 

4.081.000,00 
226.000,00 
633.000,00 

88.000,00 
1.170.500,00 
6.803.001,64 

12.000,00 
1.282.000,00 

60.000,00 
32.500,00 

805.000,00 

870.000,00 

2.491.000,00 
566.085,32 

1.095.000,00 

5.413.900,61 
92.000,00 

165.000,00 
20.000,00 

1.955.000,00 

0,00 

2.355.086,96 

2.712.900,61 

376.000,00 

953.000,00 

120.000,00 

300.000,00 

206.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.677.001,64 

0,00 

0,00 

0,00 

678.085,32 

285.000,00 

2.427.900,61 

376.000,00 
0,00 
0,00 

953.000,00 

0,00 
120.000,00 

0,00 
0,00 

300.000,00 

206.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
91.000,00 

1.526.001,64 
0,00 

60.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

112.000,00 
566.085,32 

285.000,00 

2.163.900,61 
22.000,00 

0,00 
0,00 

110,4% 

100,0% 

114,0% 

150,5% 

103,7% 

1007,6% 

103,3% 

106,7% 

306,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

121,8% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

128,5% 

135,2% 

153,2% 

106,5% 
100,0% 
100,0% 

1007,6% 

100,0% 
103,3% 

100,0% 
100,0% 
108,7% 

306,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 
100,0% 
100,0% 

100,0% 
108,4% 
128,9% 
100,0% 
104,9% 

100,0% 
100,0% 

100,0% 

100,0% 

104,7% 
 

135,2% 

166,6% 
131,4% 
100,0% 
100,0% 

Povećanje/  
smanjenje  

   IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆI DIO  ZA  2014/1  U   2014/ 2   

GRAD CRES 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Index Pl.  
( 2/1)  



Račun iz  
računskog plana  

O p i s  Proračun 2014/1  Pozicija 

426 1.058.000,00 
vrijednosti 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Novi proračun  
2014/ 2   

1.300.000,00 242.000,00 122,9% 

Povećanje/  
smanjenje  

Index Pl.  
( 2/1)  



Račun iz  
računskog plana  

O p i s  Proračun 2014/1  Pozicija 

8 

5 

165.000,00 

802.000,00 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 

165.000,00 

802.000,00 

84 

54 

Primici od zaduživanja 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i  
zajmova  

844 

544 

165.000,00 

802.000,00 

Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih  
financijskih institucija izvan javnog sektora  

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od  
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan  
javnog sektora  

Novi proračun  
2014/ 2   

165.000,00 

802.000,00 

165.000,00 

802.000,00 

165.000,00 

802.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

Povećanje/  
smanjenje  

B. RAČUN FINANCIRANJA 

Index Pl.  
( 2/1)  



Račun iz  
računskog plana  

O p i s  Proračun 2014/1  Pozicija 

9 1.160.000,00 Vlastiti izvori 
1.160.000,00 92 Rezultat poslovanja 

922 1.160.000,00 Višak/manjak prihoda 

Novi proračun  
2014/ 2   

4.272.987,57 
4.272.987,57 
4.272.987,57 

3.112.987,57 
3.112.987,57 
3.112.987,57 

368,4% 
368,4% 
368,4% 

Povećanje/  
smanjenje  

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA  

Index Pl.  
( 2/1)  
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 110 Razdjel: GRADSKO VIJEĆE I  URED  
GRADONAČELNIKA  

GRAD CRES 

Ekonomska  
klasifikacija   Vrsta rashoda/izdatka Plan  2014/1      

22.940.000,00 

780.000,00 

II. POSEBNI DIO     

11001 

11002 

  Glava: 

  Glava: 

Gradsko vijeće i izvršna vlast 

Mjesni odbori 

700.000,00 

80.000,00 

Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog i  
izvršnog tijela  

Razvoj civilnog društva  i političkih stranaka 

Mjesna samouprava 

Predstavnička i izvršna tijela naknade 

Prijevozna sredstva 

Reprezentacija i ostale aktivnosti 

Osnovne funkcije stranaka i civilnog društva 

Izbori za vijeća Mjesnih odbora 

Djelokrug rada MO 

368.000,00 

207.000,00 

90.000,00 

15.000,00 

20.000,00 

80.000,00 

Pozicija 

665.000,00 

35.000,00 

80.000,00 

Korisnik:  

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

MJESNI ODBORI 80.000,00 

106,4% 

104,3% 

125,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

250,0% 

125,0% 
0,0% 

Index Pl  
(2     /1    )  

100,0% 

185,7% 

125,0% 

PLAN BR.  2014/1      kn 

 
 
 

50.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

30.000,00 

20.000,00 

0,00 

30.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

Povećanje/  
smanjenje  

5.067.987,57 

PLAN BR.  2014/2   

kn 
index Pl  

(2     /1    )   122,09% 

830.000,00 

730.000,00 

100.000,00 

368.000,00 

207.000,00 

90.000,00 

15.000,00 

50.000,00 

100.000,00 

665.000,00 

65.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

28.007.987,57 

Povećanje/smanjenj
e 

kn 

Plan 2014/2       

 

Funkc.  
klasifikacija  

  

A300001 

K300001 

A300002 

A400001 

A400002 

A500001 

1003 

1004 

1005 

322 
324 

329 

423 
544 

329 

381 

323 

322 
323 
329 
343 

 0111 
 0111 

 0111 

 0131 

 

 0111 

 0111 

 0111 

 0111 
 0111 
 0111 
 0111 

Rashodi za materijal i energiju 
Naknade troškova osobama izvan radnog  
odnosa  
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Prijevozna sredstva 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od  
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan  
javnog sektora  

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Tekuće donacije 

Rashodi za usluge 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
Ostali financijski rashodi 

8.000,00 
5.000,00 

355.000,00 

165.000,00 
42.000,00 

90.000,00 

15.000,00 

20.000,00 

32.500,00 
19.000,00 
26.000,00 
2.500,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

30.000,00 

15.000,00 
0,00 

5.000,00 
0,00 

8.000,00 
5.000,00 

355.000,00 

165.000,00 
42.000,00 

90.000,00 

15.000,00 

50.000,00 

47.500,00 
19.000,00 
31.000,00 
2.500,00 

100,0% 
100,0% 

100,0% 

100,0% 
100,0% 

100,0% 

100,0% 

250,0% 

146,2% 
100,0% 
119,2% 
100,0% 



 120 Razdjel: UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I  
FINANCIJE, KOMUNALNI SUSTAV I  
PROSTORNO PLANIRANJE  

Ekonomska  
klasifikacija   Vrsta rashoda/izdatka Plan  2014/1      

15.389.000,00 

12001   Glava: Upravni odjel za proračun i financije,  
komunalni sustav i prostorno planiranje  

15.389.000,00 

JAVNA UPRAVA 

Održavanje komunalne infrastrukture 

Upravljanje imovinom 

Vatrogastvo 

Pomorsko dobro 

Zaštita okoliša 

Program gradnje komunalnih objekata 

Stručne službe 

Materijalni troškovi 

Kapitalni projekt nabava opreme 

Javna rasvjeta 

Program održavanja komunalne infrastrukture 

Poslovni i stambeni prostor 

Protupožarna zaštita 

Upravljanje pomorskim dobrom 

Zaštita okoliša i uređenje naselja 

Priprema zemljišta 

Izgradnja komunalnih objekata i cesta 

Trg Frane Petrića otplata zajma 

Izgradnja komunalnih i vodnih građevina 

Izgradnja javne rasvjete 

2.579.000,00 

1.068.000,00 

45.000,00 

740.000,00 

2.494.000,00 

500.000,00 

550.000,00 

520.000,00 

745.000,00 

1.020.000,00 

1.955.000,00 

820.000,00 

1.160.000,00 

135.000,00 

Pozicija 

3.692.000,00 

3.234.000,00 

500.000,00 

550.000,00 

520.000,00 

745.000,00 

5.090.000,00 

Aktivnost 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Aktivnost 

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

Kapitalni  
projekt  

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

PROGRAM 

128,9% 

128,9% 

100,0% 

100,9% 

133,3% 

100,0% 

112,6% 

140,0% 

100,0% 

189,0% 

118,1% 

141,9% 

128,6% 

100,0% 

235,7% 

144,4% 

Index Pl  
(2     /1    )  

100,7% 

109,7% 

140,0% 

100,0% 

189,0% 

118,1% 

162,9% 

4.446.987,57 

4.446.987,57 

0,00 

10.000,00 

15.000,00 

0,00 

315.000,00 

200.000,00 

0,00 

463.001,64 

135.000,00 

427.000,00 

560.000,00 

0,00 

1.573.900,61 

60.000,00 

25.000,00 

315.000,00 

200.000,00 

0,00 

463.001,64 

135.000,00 

3.201.985,93 

Povećanje/  
smanjenje  

19.835.987,57 

19.835.987,57 

2.579.000,00 

1.078.000,00 

60.000,00 

740.000,00 

2.809.000,00 

700.000,00 

550.000,00 

983.001,64 

880.000,00 

1.447.000,00 

2.515.000,00 

820.000,00 

2.733.900,61 

195.000,00 

3.717.000,00 

3.549.000,00 

700.000,00 

550.000,00 

983.001,64 

880.000,00 

8.291.985,93 

Plan 2014/2       Funkc.  
klasifikacija  

A222201 

A222202 

K222203 

A222211 

A222212 

A222213 

A222214 

A222215 

A222216 

K222217 

K222218 

K222219 

K222225 

K222226 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

2016 

2017 

311 
312 
313 

321 
322 
323 
324 

343 

422 

322 
323 

323 
323 

322 
323 
323 
329 

381 

323 

323 
323 
329 
426 

323 
411 
411 

421 

342 
544 

386 
421 

421 

 0111 
 0111 
 0111 

 0131 
 0131 
 0131 
 0111 

 0111 

 0131 

 0435 
 0640 

 0451 
 0660 

 0650 
 0650 
 0660 
 0660 

 0320 

 0650 

 0131 
 0660 
 0660 
 0660 

 0660 
 0650 
 0660 

 0451 

 0650 

 

 0650 
 0630 

 0435 

Plaće (Bruto) 
Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće 

Naknade troškova zaposlenima 
Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Naknade troškova osobama izvan radnog  
odnosa  
Ostali financijski rashodi 

Postrojenja i oprema 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 

Rashodi za usluge 
Rashodi za usluge 

Rashodi za materijal i energiju 
Rashodi za usluge 
Rashodi za usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Tekuće donacije 

Rashodi za usluge 

Rashodi za usluge 
Rashodi za usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
Nematerijalna proizvedena imovina 

Rashodi za usluge 
Materijalna imovina - prirodna bogatstva 
Materijalna imovina - prirodna bogatstva 

Građevinski objekti 

Kamate za primljene kredite i zajmove 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od  
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan  
javnog sektora  

Kapitalne pomoći  
Građevinski objekti 

Građevinski objekti 

2.142.000,00 
100.000,00 
337.000,00 

88.000,00 
284.000,00 
659.000,00 

7.000,00 

30.000,00 

45.000,00 

600.000,00 
140.000,00 

800.000,00 
1.694.000,00 

70.000,00 
150.000,00 
210.000,00 
70.000,00 

550.000,00 

520.000,00 

60.000,00 
495.000,00 
190.000,00 

0,00 

210.000,00 
750.000,00 
60.000,00 

1.955.000,00 

60.000,00 
760.000,00 

0,00 
1.160.000,00 
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         Ova datoteka kreirana je programom Oracle 

Developer/2000 Reports. Molimo da ovaj 

dokument gledate u straničnom prikazu. 
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Članak 2. 

 
      Odluka o prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2014. godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave u  “Službenim 

novinama” - službenom glasilu Primorsko-goranske županije.  

 
Klasa: 400-01/14-1/13  
Ur. broj: 2213/02-01-01-14-4  

GRADSKO  VIJEĆE 
GRADA CRESA 

  
                                                                         Predsjednik:   
                                                                                                                             Marčelo Damijanjević  


